Hochschule fiir Gestaltung

Offenbach am Main

Studienberatung

Die Studienberatungen im Fachbereich Kunst

finden im

Fachbereich Kunst

Wintersemester 2025/2026 fir Abiturienten_innen und Abituranwarter_innen 12/13. Schuljahr
Oberstufenschiiler_innen bis 12. Schuljahr
Nichtabiturienten_innen, Internationale,

Uberwechsler_innen von anderen Hochschulen

jeweils mittwochs ab 12:00 Uhr vor Ort / online statt und zwar im Wechsel bei nachstehend
aufgefihrten Lehrkraften:

22.10.2025

29.10.2025

05.11.2025

12.11.2025

19.11.2025

26.11.2025

03.12.2025

10.12.2025

17.12.2025

14.01.2026

21.01.2026

28.01.2026

04.02.2026

11.02.2026

Prof. Gunter Reski
Prof. Alex Oppermann
Prof. Kerstin Cmelka

Prof. Dr. Marie-Héléne
Gutberlet

Prof. Johanna Siebein
Prof. Nadine Fecht

Prof. Catrin Altenbrandt,
Prof. Adrian Niel3ler
Prof. Mike Bouchet

Prof. Heike Selmer

Prof. Heike Schuppelius
Prof. Gunter Reski

Prof. Alex Oppermann
Prof. Kerstin Cmelka

Prof. Dr. Marie-Héléne
Gutberlet

(Anderungen vorbehalten)

Prasidium, Studierendensekretariat, FB Kunst, Aushang

- Malerei - (linke Kapelle)
- Elektronische Medien - (online)
- Performance im erweiterten Feld - (linke Kapelle)

- Film - (online)

- Typografie - (306a)
- Zeichnung - (online)

- Konzeptionelle Gestaltung - (306a)

- Bildhauerei - (online)

- Mode - (linke Kapelle)

- Bihnenbild/Szenischer Raum - (online)

- Malerei - (linke Kapelle)

- Elektronische Medien - (online)

- Performance im erweiterten Feld - (linke Kapelle)

- Film - (online)



