## Hochschule für Gestaltung Offenbach am Main

## **Fachbereich Kunst**

## Studienberatung

Die Studienberatungen im Fachbereich Kunst finden im

Wintersemester 2025/2026 für Abiturienten\_innen und Abituranwärter\_innen 12/13. Schuljahr
Oberstufenschüler\_innen bis 12. Schuljahr
Nichtabiturienten\_innen, Internationale,
Überwechsler\_innen von anderen Hochschulen

**jeweils mittwochs ab 12:00 Uhr vor Ort / online** statt und zwar im Wechsel bei nachstehend aufgeführten Lehrkräften:

22.10.2025	Prof. Gunter Reski	- Malerei - (linke Kapelle)
29.10.2025	Prof. Alex Oppermann	- Elektronische Medien - (online)
05.11.2025	Prof. Kerstin Cmelka	- Performance im erweiterten Feld - (linke Kapelle)
12.11.2025	Prof. Dr. Marie-Hélène	- Film - (online)
	Gutberlet	
19.11.2025	Prof. Johanna Siebein	- Typografie - (306a)
26.11.2025	Prof. Nadine Fecht	- Zeichnung - (online)
03.12.2025	Prof. Catrin Altenbrandt,	- Konzeptionelle Gestaltung - (306a)
	Prof. Adrian Nießler	
10.12.2025	Prof. Mike Bouchet	- Bildhauerei - (online)
17.12.2025	Prof. Heike Selmer	- Mode - (linke Kapelle)
14.01.2026	Prof. Heike Schuppelius	- Bühnenbild/Szenischer Raum - (online)
21.01.2026	Prof. Gunter Reski	- Malerei - (linke Kapelle)
28.01.2026	Prof. Alex Oppermann	- Elektronische Medien - (online)
04.02.2026	Prof. Kerstin Cmelka	- Performance im erweiterten Feld - (linke Kapelle)
11.02.2026	Prof. Dr. Marie-Hélène Gutberlet	- Film - (online)

(Änderungen vorbehalten)